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ポイント 標識 道路 区間 合計 備考

1 京阪電気鉄道　枚方市駅 市道 0.0 0.0 0:00　スタート 0
2 ラポール枚方前 左折 府道13 0.1 0.1 ラポールひらかた
3 桜町　S 横断 府道13（自歩道） 1.2 1.3 横断歩道をわたって右歩道へ

4 枚方大橋 右折 外環状線（R170） 0.5 1.8
枚方大橋の右歩道を渡る
左車線を走りに行っても良いが、アンダーパスして枚方大
橋南詰Sから回りこまないと行けない

5 枚方大橋北詰　S 横断 外環状線（R170） 0.6 2.4
横断歩道をわたって左車線へ
ここから堤防沿いに進んでも良い

6 大塚町南　S 左折 府道139 0.4 2.8 左にファミマのある信号
7 鷲打橋東詰　S 直進 府道139 1.4 4.2 枚方大橋北詰から堤防沿いに走るとここに出る

8 鷲打橋西　S 右折 府道139 0.2 4.4 複雑なクランクカーブ
みちなり右折して、東海道新幹線をアンダーパス

9 十字路　S 右折 府道15 4.2 8.6 阪急茨木市駅前のロータリーに行かないこと！
10 西川原西　S 直進 府道46 1.7 10.3 国道171を直進通過

11 十字路　S 直進 府道46 4.0 14.3 府道46　新旧道分岐。みちなり右直進
分岐にコンビニ。これより30kmコンビニなし

12 ┤字路 ◎ 左折 府道1 2.9 17.2 忍頂寺方面。更に傾斜がヒートアップ
13 T字路 右折 府道43 3.2 20.4 斜めT字路　豊能方面へ
14 忍頂寺　S 直進 府道43 0.1 20.5 この付近　自販機あり
15 十字路　S 左折 府道109 0.8 21.3
16 切畑口　S 右折 R423 7.3 28.6 国道左折すぐにファミマあり（ルートではない）
17 妙見口　S 左折 府道605 1.2 29.8

18 野間峠 直進 府道4 1.5 31.3 序盤のピーク通過
真っ暗なヘアピンカーブ

19 野間中　S 右折 R477（旧道） 3.3 34.6 峠下って最初の信号　右折
R477東郷バイパスを通っても良い

20 倉垣橋　S 左折 府道732 2.9 37.5

21 T字路　S 左折 府道54 5.6 43.1 逢坂峠越えて次の信号　左折
R173方面

22 Y字路　S 右直進 府道54 0.7 43.8 杉生方面
22 山辺口 左折 R173 1.6 45.4
23 通過チェック　ファミリーマート能勢町栗栖店 右側 R173 0.3 45.7 レシート取得後　折り返し
24 山辺口 左直進 R173 0.3 46.0

25 はらがたわトンネル 直進 R173 7.3 53.3 標高539m　長い下り
闇夜を駆け下るべし

26 天王峠 直進 R173 3.3 56.6 標高513m
長い下りで兵庫県に侵入

27 小野新　S 左折 R372 6.2 62.8
28 Y字路　S 右直進 県道77 8.1 70.9 ローソンのあるY字路から県道へ
29 京橋口北詰　S 左折 県道77 1.9 72.8

30 東岡屋　S 右直進 市道⇢県道77 2.3 75.1
左　サンクス
その後ひたすら闇の中を篠山川に沿って進む

31 ┤字路 左折 県道77 14.4 89.5 みちなり左折　福知山線渡る
32 T字路 右折 県道77 0.6 90.1 突き当りみちなり右折
33 谷川　S 右折 県道77 3.2 93.3 福知山線　久下村駅　北の踏切⇢篠山川渡る

34 PC1　ミニストップ山南町村森店 右側 県道77 1.6 94.9 OPEN/2：48  CLOSE/6:20
チェック後直進　この付近で夜明け

35 十字路 右折 R175 1.0 95.9
36 稲継　S 左折 県道7 11.5 107.4
37 小倉　S 右折 R427 13.2 120.6
38 遠坂峠 直進 R427 9.5 130.1 標高371m
39 直進 R427 2.5 132.6 高速道路をアンダーパス

40 ┤字路 左折 側道 0.8 133.4 再び高速道路と交差するポイントで側道に入る
アンダーパスしない！

41 十字路 左折 市道 0.4 133.8 次に左折できる道に入る
42 鹿園寺 直進 市道 1.0 134.8 奥にお寺が見えるポイントでみちなり右折
43 T字路 左折 市道 0.5 135.3 突き当り左折
44 十字路 直進 県道277 3.4 138.7
45 直進 県道277 2.0 140.7 その城を仰ぎ見る
46 竹田　S 左折 R312 1.9 142.6

47 ローソン ＬＰ＿和田山久世田 直進 市道 0.6 143.2
交差点奥にローソン
ここで食料を買って城に向かうべし
播但線踏切を渡り竹田城へ

48 ト字路 右折 市道 0.6 143.8 竹田城へ

49 写真ポイント　竹田城 折り返し 市道 1.1 144.9
ポイントの位置は竹田城　大手門下駐車場
これより700m程先にて城郭内に進入可能。
自分がこの城を制したと思える写真を撮影せよ

50 ┤字路 左折 市道 1.1 146.0
50 十字路 左折 県道104 0.4 146.4 往路のローソンまで行かずに手前で曲がる
51 ﾄ字路 右折 市道 4.6 151.0 右手の橋で円山川渡る
52 十字路　S 左折 R312 0.6 151.6
53 一本柳　S 右折 R9 0.9 152.5 夜久野峠を超えて京都府へ侵入
54 牧　S 右折 R9 24.6 177.1
55 下篠尾S 左折 府道523 4.2 181.3
56 十字路S 右折 花水木通り（523） 0.3 181.6



57 PC2 ローソン福知山篠尾新町店 右側 花水木通り
→お城通り

0.4 182.0 OPEN/5：21  CLOSE/12:08
チェック後　直進

58 松縄手S 左折 府道8 2.4 184.4
59 土師S 左折 府道8 0.5 184.9
59 石原S 左折 府道8 3.6 188.5
60 Ｔ字路S 右折 府道8 0.1 188.6
61 味方S 右折 Ｒ27 8.2 196.8

62 ローソン京丹波升谷店 左折 府道12 18.4 215.2 ローソン・キグナスのある交差点左折
由良川沿いを遡る

63 ト字路　S 右側 周山街道(R162） 16.9 232.1

63 PC3　道の駅　美山ふれあい広場 右側 周山街道(R162） 3.8 235.9 OPEN/7：00  CLOSE/15:44
チェック後　R162を道なりに進む

64 深見峠（深見トンネル） 直進 周山街道(R162） 5.6 241.5 ピークは標高420m
京都市内に侵入

65 道の駅　ウッディー京北 直進 周山街道(R162） 13.9 255.4 洛中へ侵入開始
標高249m

66 栗尾峠 直進 周山街道(R162） 4.3 259.7 標高409m
67 笠峠（笠トンネル） 直進 周山街道(R162） 2.4 262.1 標高384m

68 Y字路 左折 府道31 5.9 268.0 標高234m
京見峠へ

69 Y字路 右折 府道31 0.7 268.7 京見峠へ

70 京見峠 左折 府道31 4.0 272.7 標高412m
木立のはざまに望む平安京

71 T字路 左折 府道31 3.5 276.2 正面　東海自然歩道標識
72 鷹峰　S 右直進 府道31（千本通） 0.2 276.4 標高150m

73 四叉路 S 右折 府道31（千本通） 1.2 277.6 右手　佛教大学
複雑な交差点　千本通の標識に従って二段階右折せよ

74 千本北大路　S 左折 北大路通 0.4 278.0 標高82m
左端レーン　京都バスに要注意

75 白川通北大路　S 右折 白川通 5.1 283.1 左端レーン　京都バスに要注意
76 南禅寺前　S 左直進 仁王門通 3.3 286.4
77 蹴上　S 左直進 三条通 0.3 286.7 大渋滞必至！　歩道徐行も検討し安全に移動せよ
78 日ノ岡　S 右折 府道185(大石道) 1.8 288.5 御陵駅へ行かない！
79 Y字路 右直進 府道185(大石道) 0.5 289.0
80 十字路　S 直進 府道185(大石道) 1.4 290.4 R1を横断する

81 十字路 左折 府道185(大石道) 0.3 290.7 次の十字路をみちなり左折
清水焼団地　Sにでたらミスコース

82 十字路 左折 市道 2.3 293.0 名神高速の高架をくぐらない！
83 十字路　S 右折 府道118 0.3 293.3
84 十字路　S 左折 市道 0.4 293.7 勧修寺を通過後すぐの信号
85 十字路　S 右折 奈良街道 0.4 294.1 左手　かまどや
86 醍醐新町　S 直進 奈良街道 0.8 294.9

87 Y字路　S 左折 市道 1.3 296.2 醍醐寺通過
左手　マツヤスーパー

88 T字路　S 右折 府道127 0.9 297.1 突き当り右折
正面　なごみの里病院

89 ┤字路　S 左折 市道⇢府道242 0.1 297.2 左奥　セブンイレブン
90 十字路　S 左折 市道 1.6 298.8 左　いしはらクリニック
91 黄檗トンネル 直進 市道 0.7 299.5 長いトンネル　歩道は右側にある
92 T字路　S 左折 市道 2.2 301.0

93 T字路 右折 市道 1.6 302.6 突き当り右折
三室戸寺参道

94 十字路　S 左折 府道7 0.5 303.1
95 宇治橋西詰　S 左折 府道3（あがた通り） 0.9 304.0 平等院参道横の大鳥居をくぐる
96 T字路　S 右折 市道 0.5 304.5 一方通行の狭い道に入る

97 十字路　S 右折 市道 0.5 305.0
連続信号の１つ目を左折
城陽方面

98 ┤字路　S 右折 カムループス通り 0.7 305.7 左手　ローソン

99 フィニッシュ　セブン−イレブン宇治友ケ丘店 左側 府道255 1.6 307.3 OPEN/9:00  CLOSE/  20:00
レシート取得後　従来進路から見て左折（南側）

100 受付　　城陽市総合運動公園 左側 府道255 1.7 309.0 カード提出お願いします


